III. Non de *fœdere arctiori*, quod negant
 (excepto summo necessitatis casu) *Per.
 Martyr in Loc. com. Gloss. 4. cap. 16. num. 23.
 Schönbornerus lib. 4. Polit. cap. 26. Alberi-
 aus lib. 6. de jure belli cap. 19. And. Gerhardus
 de Jur. publ. Arumaus dissert. 31.* quidam affir-
 mant: *Hunnus de pactis cap. 2. q. 4. Melchior
 Junius in qq. polit. q. 474. & alii.* Rectius
 ab orthodoxis Theologis distinguitur, qui
fœdus politicum, quod ratione *efficientis* non
 ex diffidentia erga DEUM oritur, ratione
finis detrimentum veritati non affert, nec
 ad defensionem vel propagationem ipsius
 Calvinismi spectat, cui ratione *formæ* alia
 pacta non contrariantur, quod fit ratione
finis ad depulsionem injuriæ, contra vim il-
 licitam contraunitè illatam, non rejici-
 unt. Non tamen facile eò progredien-
 dum putant, præsertim si religionis causâ
 opugnemur. Fundamentum enim no-
 strum est causa nostra; in hoc quia dissen-
 timus, eventus salutaris haud sperandus.
 Eandem etiam ob causam Helvetii ad fœ-
 dus Smalcaldicum non sunt admissi.

IV. Sed de concordia, pace & concilia-
 tione,

tionem, quæ in fide veritatem pro fundamento habet, quod cum desit, nihil solidi superstrui potest, ut mox patefceret.

§. 9.

Calvinianismus cum Lutheranismus & utriusque asseclæ Calviniani & Lutherani in fundamento fidei non consentiunt.

Consentire eos asserunt *Pareus in Iren.* c. 13. *Palatini in der treuherzigen Vermahnung.* *Anonymus in stabilim. Iren. cont. Himmel. Sachsen Bedencken von Kirchen & Frieden & Harmon. Evang. conc. LXII.* Sed rectius negat *Hutterus cont. Pareum pag. 80. Sigwartus cont. eund. lib. 2. cap. 2. Meisnerus in Colleg. Adia-phorist. disp. XIII. & in Disput. pecul. de hac materiâ.* Inprimis verò *Hunnus in diascepsi. Dannhaverus in salve Reformat. pag. 176. seq. Dedekennus lib. III. vol. 1. sect. 3. ex Dd. orthod. & sect. 4. de Lutheri ad castra Calvinianorum transitu.*

Quæstio autem est de fundamento fidei, non ratione decreti divini, nec ratione patefactionis in scriptura *Ephes. 11, 20.* sed ratione superstructionis *1. Cor. III. 10.* Idque ratione doctrina publica non privata, & applicationis, quæ fit per fidem propriam; quæ doctrina consideratur in articulis fidei non accessio-

cessoriis sed *fundamentalibus*, *secundariis* quidem respectu negationis, *primariis* vero ratione ipsius ignorantis. Probatio videatur apud *Hunnium* loco dicto, ubi etiam ad objectiones Calvinianas respondetur. Idem fit à *Müllero* in *pref. tract. Germ. de absoluto decreto*, ubi *XIX.* objectiones refellit & ab articulo de prædestinatione initium tentandæ pacis, cujus eventum DEO committit. fieri svadet.